FAZ SABER, que a Câmara Municipal de Guajará-Mirim, aprovou e ele sanciona a seguinte,  

“L E I” 

Art. 1º - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a abrir no orçamento do corrente exercício, 
Crédito Adicional Suplementar na importância de R$ - 596.000,00 (Quinhentos e Noventa e Seis Mil Reais), 
para fazer frente a despesas com o Ensino Fundamental e Limpeza Pública do município, suplementando as 
seguintes rubricas:  

0600              - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
0601              - GABINETE DO SECRETARIO 
0601.08421882.009 – Manutenção das Atividades do Ensino Fundamental